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Förslag till ändring av EU:s klimatlag och 
klimatmål till 2040  
Tillväxtanalys ska analysera, utvärdera och redovisa effekter av statens 
insatser för hållbar nationell och regional tillväxt och näringslivsutveckling. 
Myndigheten ska ta fram beslutsunderlag och rekommendationer för 
utveckling, omprövning och effektivisering av statliga åtgärder samt, om 
det är relevant, peka på viktigare målkonflikter. Remissvaret är skrivet 
utifrån dessa utgångspunkter. 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser har mottagit rubricerad 
remiss, ”Förslag till ändring av EU:s klimatlag och klimatmål till 2040” för yttrande. 

EU-kommissionens förslag positionerar klimatpolitiken som en central tillväxtstrategi 
som tydligt kopplar samman strävan efter klimatneutralitet senast 2050 med EU:s 
ekonomiska målsättningar, tillväxt och, konkurrenskraft och hur dessa mål samverkar. 
Detta välkomnas av Tillväxtanalys. 

Tillväxtanalys har utifrån sitt perspektiv följande synpunkter på förslaget:  

• Tillväxtanalys uppskattar att kommissionens förslag inte bara tar upp kostnader 
för att vidta klimatåtgärder utan också alternativkostnaderna för uteblivna 
åtgärder.  

• Ur ett näringslivsperspektiv är det centralt att politiken, inklusive 
klimatpolitiken, är långsiktigt stabil och att det finns en tillit till att mål och 
regelverk ligger fast. Då många klimat- och miljöinvesteringar är kapitalintensiva 
är stabila spelregler extra viktiga.  
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Flera aktuella analyser från Tillväxtanalys visar att EU:s uppdaterade klimatmål, och det 
efterföljande industripolitiska ramverket ligger i linje med vad som stärker svensk 
konkurrenskraft. Tillväxtanalys studie av SBTi visar tydligt att det för dessa företag är 
viktigt att klimatpolitiken är långsiktig och stabil. En tydlig regulatorisk färdplan ökar 
förutsägbarheten och därmed stärks företagens möjligheter till långsiktiga investeringar. 

Tillväxtanalys analys av CBAM visar att, även om koldioxidläckaget inte är stort kan 
konkurrensen snedvridas om europeiska företag verkar under andra förutsättningar än 
deras konkurrenter utanför EU. CBAM och liknande åtgärder är därför av betydelse.  

För att skapa den policysäkerhet och tillit som är viktig för att uppnå den fördel som 
stabila spelregler innebär ur ett näringslivsperspektiv är det viktigt att klimatlagen följs 
av styrmedel som är linjerade med målet.  

I detta sammanhang vill vi framhålla de föreslagna ändringarna i avsnittet ’Ändringar av 
förordning (EU) 2021/1119’ (punkterna a–r). De är väl underbyggda och lyfter viktiga 
aspekter för utformningen av styrmedel. Samtidigt finns en risk att de, om de används 
som invändningar mot en mer verksam politik, kan försvaga det övergripande målet: att 
säkerställa att klimatmålen uppnås. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören. Föredragande har varit analytiker 
Eva Alfredsson och Tobias. Häggmark. I ärendets handläggning har även avdelningschef 
Mari Gartell medverkat. 

Sverker Härd 
Generaldirektör 
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